
 

 

UCHWAŁA NR V/34/24 

RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Kochanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 721) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 roku, poz. 750, 854) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Kochanowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 192/XXVI/2005 Rady Gminy Kochanowice z dnia 29 marca 2005 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Kochanowice (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 59, poz. 1494 ze zmianami). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Pawełczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 września 2024 r.

Poz. 5843



Załącznik do uchwały Nr V/34/24 

Rady Gminy Kochanowice 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kochanowice 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 1 Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Kochanowice, zwany dalej „Regulaminem” określa sposób ustalania wysokości pomocy 

materialnej w postaci stypendium szkolnego, formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego, tryb i sposób 

udzielania stypendium szkolnego, a także tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

a) stypendium szkolne; 

b) zasiłek szkolny. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie o systemie oświaty – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 750, ze zmianami); 

2) ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r.  poz. 901, ze zmianami); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323); 

4) uczniu – rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 

zamieszkujące na terenie gminy Kochanowice; 

5) kwocie zasiłku rodzinnego – rozumie się przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

II.  Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. Miesięczną wysokość stypendium ustala się według kryteriów określonych w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę 

w rodzinie w rozumieniu 

ustawy o pomocy 

społecznej  

Wysokość stypendium 

przy zaistnieniu jednej  

z przesłanek, 

o których mowa  

w art. 90d ust. 1 ustawy  

o systemie oświaty 

Wysokość stypendium 

przy zaistnieniu dwóch  

z przesłanek, 

o których mowa  

w art. 90d ust. 1 ustawy  

o systemie oświaty 

Wysokość stypendium 

przy zaistnieniu trzech lub 

więcej z przesłanek, 

o których mowa w art. 90d 

ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty 

do 45% kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

160% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach 

rodzinnych* 

180% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach 

rodzinnych* 

200% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  

o świadczeniach 

rodzinnych* 

powyżej 45% do 75% kwoty 

kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

125% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach 

rodzinnych* 

140% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach 

rodzinnych* 

155% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy  

o świadczeniach 

rodzinnych* 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5843



powyżej 75% do100% kwoty 

kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

85% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach 

rodzinnych* 

100% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

o świadczeniach 

rodzinnych* 

120% 

kwoty, o której mowa  

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  

o świadczeniach 

rodzinnych* 

*kwoty zaokrągla się do pełnych złotych w górę 

III. Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym zajęciach 

wyrównawczych wykraczających poza zajęcia realizowane nieodpłatnie w szkole w ramach programu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa 

w art. 90 d ust. 3 ustawy o systemie oświaty; 

4) świadczenia pieniężnego na zasadach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

IV.  Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kochanowicach. 

2. Świadczenie przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kochanowicach w drodze 

decyzji administracyjnej. 

3. Pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych i pokrycie kosztów związanych z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i 3 niniejszego Regulaminu realizowane 

będzie po przedłożeniu faktury (rachunku) przelewem na konto bankowe zgodnie z dyspozycją wnioskodawcy 

lub gotówką w Punkcie Kasowym Banku Spółdzielczego w Kochanowicach. 

4. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 Regulaminu, będzie 

realizowane poprzez zakup i przekazanie przedstawicielowi ustawowemu lub opiekunowi prawnemu ucznia 

albo pełnoletniemu uczniowi, za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej przez upoważnionego 

pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kochanowicach. 

5. Stypendium szkolne przyznane w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 wypłacane będzie przelewem 

na konto bankowe zgodnie z dyspozycją wnioskodawcy lub gotówką w Punkcie Kasowym Banku 

Spółdzielczego w Kochanowicach . 

V.  Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 6. 1. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kochanowicach. 

2. Świadczenie przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kochanowicach w drodze 

decyzji administracyjnej. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 

i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Przy ustalaniu prawa do zasiłku szkolnego nie mają 

zastosowania kryteria dotyczące dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniające do ubiegania się 

o stypendium szkolne. 

6. Zasiłek szkolny wypłacany będzie przelewem na konto bankowe zgodnie z dyspozycją wnioskodawcy 

lub gotówką w Punkcie Kasowym Banku Spółdzielczego w Kochanowicach. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5843



VI.  Postanowienia końcowe 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy 

o systemie oświaty oraz ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5843


		2024-09-03T08:15:59+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




